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   یک دیدار تاریخی
‌ اتفاقات روز شنبه فصل جدیدی در روابط 
جمهوری اسامی ایران و کشورهای عربی  
ایجاد کرد  که نشان می داد همسایگان 
 جنوبی خلیج فارس تنش های گذشته را کنار

گذاشته‌اند. 
لفاظی‌های تند و تیز سال‌های اخیر بن‌سلمان علیه 
ایران جای خود را با دعوت سال گذشته سلمان بن 
عبدالعزیز، پادشاه عربستان از سیدابراهیم رئیسی 
برای سفر به ریاض داد و 2کشور ماه‌ها منتظر این 

سفر و رهاوردهای آن بودند.
نشست روز شنبه کشورهای عربی و اسلامی 
در ریاض با محور تصمیم‌گیری عاجل درباره 
حملات اسرائیل علیه غزه وحدت از هم گسیخته 
کشورهای اسلامی طی سال‌های اخیر را یک‌بار 
دیگر احیا کرد؛ شاید به این نتیجه رسیده بودند 
که حتی پایان قتل عام مردم مظلوم فلسطین در 
غزه هم از مسیر کنار هم قرار گرفتن کشورهای 

اسلامی ممکن خواهد شد.

   دیدار سرنوشت‌ساز در روابط با مصر
بیش از یک‌دهه پس از بیداری اسامی در مصر، روسای جمهور ایران و 
مصر یک دیدار تاریخی با هم رقم زدند. در دولت سیزدهم زمزمه‌هایی 
درخصوص احتمال ازسرگیری روابط ایران و مصر و دیدار روسای جمهور 
2کشور شنیده می‌شد. شنبه در ریاض این دیدار محقق شد و سیدابراهیم 
رئیسی و عبدالفتاح السیسی در حاشیه کنفرانس کشورهای اسلامی با 
یکدیگر دیدار داشتند. پیش از این محمد مرسی، رئیس‌جمهور سابق 
مصر در سال1391برای سخنرانی در اجلاس عدم‌تعهد به ایران آمده بود. 
این دیدار به‌طور حتم کلید ازسرگیری روابط ایران با مصر در دوره رئیسی 
خواهد بود.رئیسی در دیدار با عبدالفتاح السیسی با تأکید بر ضرورت اتحاد 
کشورهای اسلامی گفت: جمهوری اسلامی ایران مانعی برای گسترش 
روابط با کشور دوست مصر ندارد. او به همتای مصری خود و همسایه 
فلسطینی‌ها گفت: »انتظار عمومی این است که گذرگاه رفح گشوده شود تا 
مساعدت‌های جهانی به سمت غزه سرازیر شود. بر همگان آشکار است که 
آمریکا و رژیم صهیونیستی مانع گشوده شدن گذرگاه رفح برای امدادرسانی 
به مردم مظلوم و بی‌دفاع غزه هستند، اما بالاخره باید بر این مانع‌تراشی‌ها 
غلبه کرد.« السیسی هم در این دیدار با بیان اینکه اراده سیاسی قطعی ما 
برای ایجاد روابط واقعی با ایران است، گفت: برای این امر وزرای مربوطه را 

مأمور کرده‌ایم تا پیگیر روابط عمیق بین 2کشور باشند. 

   تابوشکنی در روابط
دیدار رئیسی با بن‌سلمان، ولیعهد عربستان نیز قاب تاریخی دیگری 
را در بازگشایی روابط ایران و عربستان پس از تنش‌های دهه1390، 
2کشور ثبت کرد؛ دیداری که به‌طور حتم روابط 2کشور را به قبل و 
بعد از خود تقسیم خواهد کرد و ترسیم‌کننده برنامه‌های همسایگی 
2کشور با شرایط جدید و فصل مشترک‌های تعریف شده میان 
هیأت‌های دیپلماتیک 2کشور خواهد بود. مقدمات این ترمیم روابط از 
ابتدای دولت رئیسی شکل گرفته بود و آبان‌ماه امسال به نتیجه نهایی 
خود رسید؛ دیداری که توجهات ماه‌های اخیر کشورهای عربی را از 
برقراری روابط دیپلماتیک با اسرائیل به سمت مسئله فلسطین و وصل 
کردن حلقه‌های مفقود روابط کشورها با یکدیگر جلب کرد. پرهیز از 
دیپلماسی اجتنابی و قهری و پذیرش اصل روابط همسایگی حتی در 
بدترین حالت‌های تعارض منافع شاید مهم‌ترین رهاورد این دیدارها 
باشد. رئیسی در دیدار با تمیم بن حمد آل‌ثانی، امیر قطر هم یک‌بار 
دیگر نقطه‌نظرات ایران در جریان جنگ اخیر غزه را منعکس کرد و با 
اشاره به اینکه مدیریت صحنه در جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم 
بی‌دفاع و بی‌گناه غزه در دست آمریکایی‌هاست، بر اجرایی شدن هرچه 
سریع‌تر آتش‌بس فوری در غزه و جلوگیری از وقت‌کشی و تعلل آمریکا 

و رژیم صهیونیستی در این زمینه تأکید کرد.
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همصدا با ایران
10 پیشنهاد رئیسی به کشورهای اسلامی برای حل بحران غزه

امیررضا قشقاییگزارش
روزنامه‌نگار

 
روش جالب مردم مالزی برای تحریم 
رژیم  حامی  شرکت‌های  کالاهای 
صهیونیستی  با نصب تصاویر شهدای غزه 
بر روی کالاهای این شرکت‌ها. در این روش 

مردم به جای حاکمان تحریم می کنند.

 
هم مرگ اون دختر رو گردن نظام 
انداخت و هم ارزشی ها رو شلغم خطاب 
کرد ،حالا هم رد صلاحیت شد... قطعاً 
لگد به گرده نظام هزینه داره آقای مرد 

قانون!

 
 جای تشکر داره که افراد نالایق رو 
رد صلاحیت کردید. کاش دلایل ردشون 
رو هم بگید که فردا برای مظلوم نمایی 

دروغ نبافن.

 
مرگ خوب است اما برای همسایه. 
ویژگی آدم ‌مزور و دو رو همین است. 
هم با ردصلاحیت مخالف است هم با 
آن موافق است امابه شرطی که فقط 
مخالفان او رد صلاحیت شوند. ضمنا 
فقط ایران برای ایشان مهم است و 
انسان‌هایی که در ایران زندگی می کنند 

هیچ اهمیتی ندارند.

 
هیأت عالی روحانیون اسامی اندونزی 
برای حمایت از #فلسطین، با صدور 
فتوایی مبنی بر اینکه حمایت از 
#اسرائیل یا حامیانش»حرام« و خلاف 
شرع اسامی است، خواستار تحریم 
کالاها و خدمات شرکت‌های حامی 
اسرائیل شد. کشورهای جهان عرب 
بایدحداقل در این یک مورد باهم متحد 

بشوند #غزه_تقاوم_وستنتصر

خبرسازان

تیتر خبر

تغییرات جدی در منطقه طی آینده‌ای نزدیک
حجت‌الاسلام‌والمسلمین سیداسماعیل 
خطیب، وزیر اطلاعات با تأکید بر اینکه در 
آینده نزدیک در منطقه تغییرات جدی‌ رخ 
خواهد داد، گفت: شاهد برخورد مقتدرانه 

با اقدامات تروریستی خواهیم بود./ ایسنا

افکار عمومی فریب تبلیغات صهیونیست‌ها را نمی خورد

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
در صفحه شخصی خود نوشت: متهم کردن 
جنبش حماس به آغاز جنگ جاری در غز‌ه 
یک شعار انحرافی از سوی رژیم صهیونیستی 
و حامیان آن است. افکار عمومی جهان، 

فریب این تبلیغات را نخواهد خورد.

بررسی صلاحیت کاندیداها‌ 
با استعلام از مراجع پنج‌گانه 

محمد صالح جوکار، رئیس کمیسیون 
شوراهای مجلس شورای اسلامی گفت: برای 
انتخابات مجلس شورای اسلامی هیأت‌های 
اجرایی با استعلام از مراجع پنج‌گانه در مورد 

کاندیداها صلاحیت آنها را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ مورد بررسی قرار دادند. / فارس

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور فعلی و حسن روحانی، 
رئیس‌جمهور سابق کشور در انتخابات خبرگان ثبت نام 

کردند.
  مجتبی شاکری، دبیرکل جمعیت جانبازان انقلاب اسلامی 
گفت: نباید صلاحیت‌‌ها صفر و صدی باشد و روند قانونی آن 

به‌طور کلی صورت بگیرد.
  لایحه بودجه۱۴۰۳ اوایل آذر به مجلس تقدیم می‌شود.

  سردار سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: ابهام 
نسبت به آینده، قلب اسرائیلی‌ها را به درد آورده است.

  مالک شریعتی، دبیرکل جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی 
گفت: رانت‌خواری در‌شأن نماینده انقلابی نیست.

 یک رسانه آمریکایی مدعی شدکه اختلاف‌نظر گسترده در 
اتحادیه اروپا بر سر تحریم‌های ایران وجود دارد.

  حجت‌الاسلام والمسلمین ابراهیم حمیدی، رئیس‌کل 
دادگستری استان کرمان از انهدام شبکه تروریستی 

سلطنت‌طلب در این استان خبر داد.
  سرلشکر عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش در دیدار با 
فرماندهان و دانشجویان دانشگاه افسری امام‌علی)ع( با بیان 
اینکه هر انسانی باید موضع خود را نسبت به جنایت‌های 
رژیم کودک‌کش صهیونیستی مشخص کند، گفت: رژیم 
صهیونیستی نبرد را باخته و شتابان در مسیر زوال و نابودی 

قدم‌ برمی‌دارد.

تا انتخابات

ثبت‌نام بیش از 400نفر در خبرگان
مهلت7 روزه ثبت نام از داوطلبان ششمین دوره 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری عصر دیروز 
 پایان یافت. ثبت‌نام از داوطلبان این انتخابات از روز

۱۴ آبان آغاز و ديروز ۲۰ آبان ساعت ۱۸ به پایان 
رسید. براساس آخرین آمارها تا عصر دیروز بیش از 
400نفر برای انتخابات خبرگان ثبت‌نام کرده بودند. 
نام نویسی از داوطلبان در سراسر فرمانداری‌های 
کشور و ستاد انتخابات کشور انجام شد.� ایرنا

تأیید صلاحیت 72درصدی 
داوطلبان مجلس

محمدتقی شاهچراغی، رئیس ستاد انتخابات کشور 
درباره نتیجه بررسی صلاحیت‌ها در هیأت‌های 
اجرایی گفت: از مجموع ۲۴هزار و ۹۸۲نفری که در 
انتخابات مجلس ثبت‌نام کردند، ۱۴درصد عدم‌تأیید 
و ۱۴درصد هم عدم‌احراز گرفته‌اند که از این میزان 
)عدم‌تأیید و عدم‌احراز( ۳۰ درصد مدارک کافی ارائه 
نداده‌اند. از امروز به‌مدت ۴روز از ۸صبح تا 6 عصر، 
داوطلبانی که عدم‌احراز از هیأت اجرایی گرفته‌اند، 
فرصت دارند با رجوع به سامانه وزارت کشور اعتراض 
خود را ثبت کنند.� تسنیم

تأیید صلاحیت همه 
نمایندگان فعلی تهران

احمد قیومی، معاون استاندار و فرماندار مرکز حوزه 
انتخابیه تهران گفت: صلاحیت همه نمایندگان 
فعلی حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، 
اسلامشهر و پردیس برای هیأت اجرایی احراز 
شد. حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، 
اسلامشهر و پردیس 30کرسی نمایندگی در 
صحن بهارستان دارد.� ایسنا

حضور نیروی دریایی ارتش در عملیات‌های بشردوستانه
شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش ایران گفت: امروزه حتی کشورهای مدعی برقراری 
 ایمنی دریایی، شناورهایشان در موقعیت‌هایی قرار گرفته‌اند که از نیروی دریایی ایران درخواست

 کمک کرده‌اند. / ایرنا

اعلام مهم‌ترین و متفاوت‌ترین پیام  در ریاض
احسان صالحی، دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت در صفحه شخصی خود نوشت: »رئیس‌جمهور پیش از سفر 
به عربستان، دست روی یک نکته کلیدی گذاشت: برای توقف جنگ، به‌جای پیغام و پسغام‌های ریاکارانه باید 

تزریق سوخت به ماشین جنایت متوقف شود.«

همزمان با جنایات رژیم صهیونیستی، 
حامیان مردم غزه در سراسر جهان، کالاهای 

صهیونیستی را تحریم کردند.

از جمعه ۱۹ آبان  نتیجه بررسی صلاحیت 
داوطلبان انتخابات مجلس دوازدهم از سوی 

هیأت اجرایی به آنها اعلام  شد.

@ab_ganji

@mohsen_ghaad450

@abolfazl_mi315

@AlinazariSh

@manbae_agaah

عبدالله گنجی

أبؤآلاء

ابوالفضل‌ محمدی 

دکتر شیخ احمد

منبع آگاه

بیانیه کشورهای اسلامی علیه جنایت جنگی اسرائیل
سران کشورهای عربی و اسلامی در بیانیه پایانی نشست ریاض بر لزوم شکست 
محاصره علیه غزه و ورود کاروان‌های حامل کمک‌های بشردوستانه شامل مواد 
غذایی، دارو و سوخت به غزه، به‌صورت فوری تأکید کردند. کشورهای عربی و 
اسلامی در این بیانیه اعلام کردند »از شورای امنیت می‌خواهیم که تصمیمی 
فوری برای محکوم کردن تخریب وحشیانه بیمارستان‌ها در نوار غزه توسط 
اسرائیل بگیرد. ما همچنین از تمامی کشورها می‌خواهیم که صادرات سلاح و 
مهمات برای مقامات اشغالگر را متوقف کنند.« سران کشورهای اسلامی در 
ادامه بیانیه پایانی خود بر رد کامل و مطلق و پاسخ جمعی‌شان به هرگونه تلاش 
برای جابه‌جایی اجباری فردی یا جمعی، آوارگی اجباری و یا تبعید و کوچ 
اجباری مردم فلسطین چه در داخل نوار غزه یا کرانه باختری رود اردن، ازجمله 
بیت‌المقدس، یا خارج از قلمروی آن به هر مقصد دیگری تأکید و اعلام کردند 
که این یک خط قرمز و جنایت جنگی است.همچنین در این بیانیه بر اهمیت 
درخواست از دادستان دیوان کیفری بین‌المللی برای آغاز تحقیقات فوری درباره 
جنایات جنگی و جنایات علیه بشریت توسط اسرائیل در سراسر اراضی اشغالی 

فلسطین ازجمله بیت‌المقدس شرقی تأکید شد.

اقدام نمادین دانشجویان برای حمایت از مردم فلسطین
موکب مردمی و دانشجویی »بهشت قدس« در حمایت از 
مردم فلسطین و رساندن پیام انزجار از رژیم کودک‌کش 
صهیونیستی در مقابل تئاترشهر در خیابان ولیعصر تهران برپا 
شده است. این موکب در قالب سازه نمادینی از مسجد‌الاقصی 

به‌صورت 8 ضلعی اجرا شده است. / عکس : فارس

عکس‌نوشت

ابراهیم رئیسی به‌منظور شرکت در جلسه 
اضطراری سران سازمان همکاری اسلامی 

به عربستان سعودی سفر کرد.

سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور سیزدهم 
در ادامه تلاش‌های دیپلماتیک ایران برای 
توقف فوری تجاوزات رژیم صهیونیستی و 
امدادرسانی به مردم غزه، با بدرقه رسمی 
معاون اول رئیس‌جمهور و حجت‌الاسام 
والمسلمین محسن قمی، معاون بین‌الملل 

دفتر رهبر معظم انقلاب صبح دیروز 
)شنبه20آبان( به‌منظور شرکت در جلسه 
اضطراری سران سازمان همکاری اسلامی، 
عازم عربستان سعودی شد. این نخستین 
سفر رئیس‌جمهور ایران پس از 11سال و 

بازگشایی سفارت هر دو کشور بود.

3دیدار تاریخی رئیسی در ریاض

سفر سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور به ریاض تابوهای 

دیپلماتیک سال‌های اخیر و مشکلات انباشته روابط خارجی 
ایران با کشورهای منطقه‌ای را شکست. تیرگی برخی از این 
روابط به بیش از یک‌دهه رسیده بود. حضور رئیسی به‌عنوان 
رئیس‌جمهور ایران در عربستان و سخنرانی‌اش در جمع 

کشورهای عربی اسلامی و دیدارهای دوجانبه او با بن‌سلمان، 
ولیعهد عربستان، عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر و 
تمیم بن حمد آل‌ثانی، امیر قطر یک روز مهم و تاریخی در سیاست 

خارجی دولت رئیسی از سال1400به بعد را رقم زد.

سید ابراهیم رئیسی در نشست 
اضطراری سازمان همکاری اسامی 
پیشنهادهای مهم و اساسی جمهوری 

اسلامی را بیان کرد.

   نخستین اقدام توقف کشتار غزه و 
پایان حملات کور است.

  دوم رفع کامل محاصره و بازگشایی 
گذرگاه رفح با کمک برادران مصری، 
اسامی و  خواسته همه سران 

عربی است.
فوری نظامیان  خروج  سوم    

صهیونیست از غزه
   چهارم قطع هرگونه ارتباط سیاسی 
و تجارت با رژیم صهیونیستی توسط 
و  حمایت  و  اسامی  کشورهای 
پشتیبانی از تحریم‌کنندگان کالاهای 

صهیونیستی
  پنجم دولت‌های اسلامی باید ارتش 
صهیونیستی را یک سازمان تروریستی 

اعلام کنند.
دادگاه  یک  تشکیل  ششم    
عادلانه برای بررسی جنایات رژیم 
مقامات  تعقیب  و  صهیونیستی 
اسرائیل و آمریکا برای مشارکت در 

این جنایت
  هفتم تشکیل یک صندوق برای 

بازسازی غزه
کاروان‌های  ارسال  هشتم    

بشردوستانه برای مردم فلسطین
بمباران  روز  نام‌گذاری  نهم    
بیمارستان‌های غزه به‌عنوان روز 

نسل‌کشی و جنایت علیه بشریت
   دهم تسلیح مردم فلسطین 
برای مقابله با اشغالگر جنگ افروز 

درصورت تداوم اشغالگری
     راهکار نهایی تشکیل یک دولت 
فلسطینی از بحر تا نهر با رأی هر 

فلسطینی ‌.

ناهمخوانی حرف و عمل آمریکا
رئیس‌جمهور سیزدهم پیش از سفر به عربستان‌سعودی 
و حضور در اجلاس سران کشورهای اسلامی اساس 
تشکیل‌سازمان همکاری اسامی را حمایت از مردم 
مظلوم فلسطین دانست و گفت: این‌ نشست اضطراری با 
موضوع فلسطین است. ایران برای تشکیل این نشست 
اضطراری از یک‌ماه قبل درخواست داده بود که هر بار 
بنا به دلایلی این نشست تشکیل نمی‌شد.رئیس‌جمهور 
گفت: اگر جنایت‌هایی که امروز در غزه انجام می‌شود 
جنایت علیه بشریت نباشد، پس جنایت علیه بشریت 
چه مصداقی دارد؟ آمریکا در اظهارات خود اعلام می‌کند 
که می‌خواهد دامنه جنگ گسترش پیدا نکند و به ایران 
و برخی کشور‌ها هم پیغام داده‌اند ولی این حرف با عمل 
آمریکا همخوانی ندارد. ماشین جنگی در غزه در اختیار 
آمریکاست.آمریکا جلوی آتش بس در غزه را گرفته است 
و دامنه جنگ‌را گسترش می‌دهد. چهره واقعی آمریکایی 

را باید دنیا بشناسد.

محسن تولاییگزارش
روزنامه‌نگار

نکات راهبردی در سخنان سیدحسن
  سومین ویژگی این سبک جنگ فرصت 
دادن به حاکمان و تصمیم‌گیرندگان منطقه 
است که اتخاذ تصمیم کنند برای کمک به فلسطین و محدود کردن 
اسرائیل. مقاومت به این‌رو شدن باطن اسرائیل در منطقه احتیاج داشت 
و تبدیل این فهم به اراده حاکمان، امری زمانبر است. حاکمان کشورهای 
منطقه با فشار افکار عمومی‌شان و ترسشان و دیدن ضعف‌های دشمن 

تصمیم‌شان تغییر می‌کند.
  چهارمین ویژگی، فشار به آمریکا در منطقه است. فشار نظامی بدون 
جنگ عیان به‌نحوی که رفتارهای آمریکا فقط تشدید‌کننده فشارها 
خواهد بود؛ روشی که باعث جمع شدن بساط آمریکا در افغانستان و 
کم‌شدن حضورش در عراق بعد از شهادت حاج قاسم شد. فشار به آمریکا 

باعث فشار به اسرائیل برای تسریع در پذیرش شکست خواهد شد.
  پنجمین ویژگی نیز غیرقابل پیش‌بینی شدن رفتار مقاومت است؛ 
یعنی ایجاد یک سایه تهدید دائمی که نمی‌دانند در میدان بناست چه 
برگ برتر دیگری رو شود و این فشار تهدید نیز در جنگ با اسرائیل بسیار 

مهم و حیاتی است.
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